Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Situacion Financiera
al 28 de Febrero de 2022

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fideicomiso vivienda universitarios 47192-0
Fideicomiso pensiones y jubilaciones
Bienes bajo contrato en comodato
Demandas judicial en proceso de resolucion
Total cuentas de orden

04/04/2022 05:46 PM

2022 2021 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
$1,553,843,161.25 $1,531,094,524.49 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$227,819,668.80 $76,516,085.80 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$107,731.11 $0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$3,830,134.90 $4,124,561.91 Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

$1,785,600,696.06 $1,611,735,172.20
Total de Pasivos Circulantes
$1,210,133,025.76 $1,361,878,426.49 PASIVO NO CIRCULANTE
$39,372,708.10 $39,282,378.53 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$37,710,347,674.16 $25,536,329,634.69 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$6,063,386,876.20 $5,682,472,243.66 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$128,485,853.87 $119,744,377.19 Largo Plazo
-$7,646,286,825.24 -$6,888,427,913.71 Provisiones a Largo Plazo
$189,580,467.22 $201,012,349.30
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Total de Pasivos No Circulantes
$37,695,019,780.07 $26,052,291,496.15
TOTAL DEL PASIVO
$39,480,620,476.13 $27,664,026,668.35
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica / Patrimonio contribuido
$0.00 $2,982.01 Aportaciones
$17,193,911,341.40 $16,774,030,718.98 Donaciones de Capital
$280,207,445.61 $280,207,445.61  Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
$203,886,978.10 $170,723,155.59 Hacienda publica / Patrimonio generado
$17,678,005,765.11 $17,224,964,302.19 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultadosde Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

Vivienda trabajadores universitarios 47192-0
Jubilaciones y pensiones trabajadores
Contrato de comodato por bienes
Resoluciones de demandas en proceso judicial
Total cuentas de orden

Pagina 1 de 1

2022

$524,952,888.37
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,487,651.01
$10,729,477.00
$17,862,453.99

$568,032,470.37

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$707,294,961.93

$514,494,953.07
$0.00
$514,494,953.07
$0.00
$38,258,830,561.13
-$287,611,703.14
$27,202,129,963.38
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$38,773,325,514.20
$39,480,620,476.13

$0.00
$17,193,911,341.40
$280,207,445.61
$203,886,978.10
$17,678,005,765.11

2021

$587,241,632.45
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,553,215.40
$9,863,885.50
$39,067,667.05

$645,726,400.40

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$784,988,891.96

$449,687,972.32
$0.00
$449,687,972.32
$0.00
$26,429,349,804.07
-$245,166,534.92
$26,674,516,338.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$26,879,037,776.39
$27,664,026,668.35

$2,982.01
$16,774,030,718.98
$280,207,445.61
$170,723,155.59
$17,224,964,302.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



