

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado de Situación Financiera**  
**al 28 de Febrero de 2022**  
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$1,553,843,161.25	\$1,531,094,524.49	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$524,952,888.37	\$587,241,632.45
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$227,819,668.80	\$76,516,085.80	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$107,731.11	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a		
Otros Activos Circulantes	\$3,830,134.90	\$4,124,561.91	Corto Plazo	\$14,487,651.01	\$9,553,215.40
			Provisiones a Corto Plazo	\$10,729,477.00	\$9,863,885.50
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$17,862,453.99	\$39,067,667.05
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$1,785,600,696.06</b>	<b>\$1,611,735,172.20</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$568,032,470.37</b>	<b>\$645,726,400.40</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$1,210,133,025.76	\$1,361,878,426.49	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$39,372,708.10	\$39,282,378.53	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$37,710,347,674.16	\$25,536,329,634.69	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$6,063,386,876.20	\$5,682,472,243.66	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$128,485,853.87	\$119,744,377.19	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$7,646,286,825.24	-\$6,888,427,913.71	Largo Plazo	\$139,262,491.56	\$139,262,491.56
Activos Diferidos	\$189,580,467.22	\$201,012,349.30	Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>\$139,262,491.56</b>	<b>\$139,262,491.56</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$37,695,019,780.07</b>	<b>\$26,052,291,496.15</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>\$707,294,961.93</b>	<b>\$784,988,891.96</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$39,480,620,476.13</b>	<b>\$27,664,026,668.35</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>			Hacienda pública / Patrimonio contribuido	\$514,494,953.07	\$449,687,972.32
Fideicomiso vivienda universitarios 47192-0	\$0.00	\$2,982.01	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Fideicomiso pensiones y jubilaciones	\$17,193,911,341.40	\$16,774,030,718.98	Donaciones de Capital	\$514,494,953.07	\$449,687,972.32
Bienes bajo contrato en comodato	\$280,207,445.61	\$280,207,445.61	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
Demandas judicial en proceso de resolución	\$203,886,978.10	\$170,723,155.59	Hacienda pública / Patrimonio generado	\$38,258,830,561.13	\$26,429,349,804.07
Total cuentas de orden	\$17,678,005,765.11	\$17,224,964,302.19	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$287,611,703.14	-\$245,166,534.92
			Resultados de Ejercicios anteriores	\$27,202,129,963.38	\$26,674,516,338.99
			Revalúos	\$11,344,312,300.89	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			<b>Total Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>\$38,773,325,514.20</b>	<b>\$26,879,037,776.39</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$39,480,620,476.13</b>	<b>\$27,664,026,668.35</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>					
Vivienda trabajadores universitarios 47192-0				\$0.00	\$2,982.01
Jubilaciones y pensiones trabajadores				\$17,193,911,341.40	\$16,774,030,718.98
Contrato de comodato por bienes				\$280,207,445.61	\$280,207,445.61
Resoluciones de demandas en proceso judicial				\$203,886,978.10	\$170,723,155.59
Total cuentas de orden				\$17,678,005,765.11	\$17,224,964,302.19